

KOMUNIKAT RADIOWY Z DNIA 30 PAZDZIERNIKA 1942r.

/ P o r a n n y /

I.

Dotyczące Polski.

BERLIN DNB po niemiecku 29.X.godz.15.00.

Feldmarszałek v.Kluge dowódca grupy armii na froncie wschodnim ukończył 30.X. 60-ty rok życia. Na początku wojny Führer powołał gen. von Kluge na dowódcę 4-tej armii, na której czele wkroczył on na Pomorze i zniszczył Polskie Siły Zbrojne w Korytarzu i nawiązał połączenie z Prusami Wschodnimi przekraczając Wisłę pod Chełmem.

MOSKWA po polsku, 28.X.godz.19.15.

Niemcy nadal prowadzą nieubłaganą politykę usuwania wszystkich Polaków z Poznania. Prasa niemiecka cytuje dokładne cyfry dotyczące usuniętych Polaków. Greiser przemawiając w Poznaniu oświadczył, iż ostatnio 60.000 chłopów wysłano z poznańskiego do wschodniej Polski.

II.

Z najważniejszych spraw światowych.

SCHWARZENBURG po niemiecku 28.X.godz.22.20.

Brazylijskie ministerstwo marynarki ogłosiło komunikat o zatopieniu nioprzyjacielskiej łodzi podwodnej na Morzu Karaibskim przez brazylijski krażownik pomocniczy, Rio Branco.

ANKARA po turecku 28.X.godz.18.15.

Radio Boston stwierdziło w dniu wczorajszym, że zdobycie przez Aliantów kontroli na Morzu Śródziemnym stanowić będzie decydujący krok w osiągnięciu ostatecznego zwycięstwa.

Prasa włoska nazywa naloty brytyjskie na miasta włoskie barbarzyńskimi. Pisma tureckie przypominają w związku z tym, naloty na Londyn i wskazują, iż obecnie Włochy poczują na własnej skórze jak smakuje tego rodzaju system walki.

Oś twierdzi, że Brytyjczycy nie odnieśli zwycięstwa w żadnym punkcie frontu egipskiego. Należy jednakże podkreślić, iż tanki brytyjskie przerwały pierwszą linię obrony i prą naprzód w kierunku głównych linii obronnych.

BATAVIA po angielsku 28.X.godz.15.30.

Armie japońskie znajdują się na granicy Indyj, gotowe w każdej chwili do ataku. Jeżeli dotychczas nie atakowały, to tylko dlatego, że nie chcą przelewać niewinnej krwi hinduskiej. Japonia cierpliwie oczekuje dalszego rozwoju wypadków. Jeżeli rząd brytyjski nie ogłosi niezwłocznie całkowitej niepodległości Indyj i nie wycofa stamtąd wojsk, narażą oni biednych Hindusów na wszystkie okropności inwazji.

FRANKFURT po niemiecku 28.X.godz.19.00.

Podczas ostatniego nalotu angielskiego na Genuę zniszczono 18 kościołów i pałac biskupi. Agencja Stephani pisze: naród włoski przyjął spokojnie wiadomość o śmierci kobiet i dzieci w północnych Włoszech. Okrutne wyczyny Brytyjczyków rozpały tylko jeszcze bardziej nienawiść narodu włoskiego do nich.

FRIESLAND po angielsku 28.X.godz.14.30.

Rommel przewidywał nastąpienie ataku brytyjskiego i wycozostał ciszę na wzmocnienie niemiecko-włoskich pozycji. Pierwsze dni ataku wykazały, że niemiecko-włoskie siły zmocnionowane nie zostały zasko-

czono. Nawet przewaga Brytyjska w powietrzu nie zdołała zapewnić do-  
tychczas rozstrzygnięcia na korzyść VIII-mej armii. Ostre walki trwa-  
ją. Nie możemy przewidzieć jakie będą posunięcia Rommła, ponieważ ani  
jego taktyka ani strażnica nie jest szablonowa.

Godz. 18.30. - Z niarodajnych źródeł berlińskich donoszą, iż Bry-  
tyjczycy stracili do tej pory w Egipcie 306 tanków.

CALAIS po angielsku 28.X.godz.22.30.

BBC ujawniło cele ofensywy egipskiej. Chodzi poprostu o usunięcie  
Rommła z Afryki, zdobycie panowania na Morzu Śródziemnym ~~by wreszcie~~  
rozpocząć atak na kontynent europejski przez wderzenie na Balkany.  
A teraz proszę posłuchać jak BBC opisuje atak brytyjski na Rommła:  
"Brytyjskie siły odparły z powodzeniem silne kontrataki nieprzyjaciel-  
skie. Ofensywa rozwija się w sposób zadowalający. Z tysiąca tanków, bry-  
tyjczycy stracili trzecią część. Pomimo przyznania przez Wilhelmstra-  
sse przewagi powietrznej Brytyjczyków, ofensywa brytyjska nie poczyniła  
żadnych postępów. Niemcy z ufnością oczekują dalszego rozwoju wypad-  
ków, dając pełnym zaufaniem genialnego marszałka Rommła.

PARYZ po francusku 28.X.godz.8.00.

Berlińskie koła wojskowe stwierdzają, że ofensywa brytyjska rozwi-  
nęła się na froncie długości 50-ciu km. Z tego 14 km. obsadzonych jest  
wojskami brytyjskimi i szkołkami, a 36 km. wojskami imperialnymi.

Za wszystko co Anglia dostaje obecnie musi płacić słone ceny.  
By dostać materiały wojenne, dumna Anglia musi żebrac. Dawna nazwa  
wyspy "Wyspa niedostępna dla wroga" powinna być zmieniona na "wyspa  
z której nikt nie może się wydostać".

RADIO REVOLUTION po francusku 28.X.godz.19.45.

Z prasy francuskiej:

- Prasa angielska traktuje front egipski jako wymarzony II front  
i twierdzi, że powinien on całkowicie zadowolić Rosjan. Czy Rosjanie są  
zadowoleni czy nie, okaże się wkrótce.

- Na prasowej konferencji Roosevelt przyznał, że produkcja tanków  
nie osiągnie przewidywanej cyfry 45.000. Również produkcja samolotów  
nie osiągnie cyfry 60.000. Podkreślił on również trudności piętrzące  
się przy transporcie broni. Tak panowie, transport jest rzeczywiście  
trudny, wszędzie czytają, chodzi podwodnie i tylko temota Amerykanów  
nie pozwoliła im zrozumieć powagi sytuacji.

III.

O g ó l n o.

MOSKWA po rosyjsku 28.X.godz.20.30.

Prasa hitlerowska skarży się na opór Francuzów i nieposłuszeństwo  
rządu Vichy. Krakauer Zeitung przyznaje, iż Francuzi bojkotują biura re-  
krutacyjne i pogardliwie traktują Legion Francuski. Za przykładem  
Horriota tysiące Francuzów zwróciło Legię Honorową. Francuzi zbojkoto-  
wali również Kongres Młodzieży we Wiedniu. To samo przytacza również  
Wilnauer Zeitung.

Po francusku, godz. 21.30. - Z Genowy donoszą, iż dokumenty niemieckie-  
go sztabu generalnego podpisywane są obecnie przez gen. Jodla. O Halde-  
rze nie się nie słyszy.

DEBUNK po angielsku 28.X.godz.1.30.

Gdy w Ameryce sympatycy Brytyjczyków odważą się śpiewać hymn an-  
gielski, muszą zamykać wszystkie okna. Nastroje przeciwbrytyjskie wzma-  
gają się. Mylicie się jeżeli przypuszczacie, że Eleonora pojechała do An-  
glii by zakagodzić istniejące tarcia. Eleonora kuma się z żołnierzami  
a zwłaszcza z kolorowymi, chodzi z nimi na dancingi, ponieważ wie, że w  
ten sposób najlepiej robi się propagandę. Mężowi jej potrzebne są gło-  
sy kolorowych i wierzy on, że gdy ukażą się zdjęcia Eleonory z kolorowy-  
mi żołnierzami, Franklinek zyska wszystkie głosy kolorowej ludności  
Stanów.

/Do króla Grecji./ Słuchaj Jorzyku! Co wy tam za zabawę zaczynacie w  
Egipcie? Czy ty nie wiesz, że piechota gen. Alomandra składa się ze wszy-  
stkich Aliantów poza Anglikami? Amerykanie pytają, czy angielscy żołnio-  
rze są zbyt dumni by walczyć?